
Preise ab 01. Februar 2022
  

 

Dicke Breite
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³

63 55 10.36 2990.00 11.05 3190.00 11.75 3390.00 8.63 2490.00 9.32 2690.00 10.01 2890.00

63 65 12.24 2990.00 13.06 3190.00 13.88 3390.00 10.20 2490.00 11.02 2690.00 11.83 2890.00

63 75 14.27 3020.00 15.21 3220.00 16.16 3420.00 11.91 2520.00 12.85 2720.00 13.80 2920.00

63 80 15.07 2990.00 16.08 3190.00 17.09 3390.00 12.55 2490.00 13.56 2690.00 14.57 2890.00

63 85 16.01 2990.00 17.08 3190.00 18.15 3390.00 13.33 2490.00 14.40 2690.00 15.48 2890.00

63 95 17.90 2990.00 19.09 3190.00 20.29 3390.00 14.90 2490.00 16.10 2690.00 17.30 2890.00

63 105 19.78 2990.00 21.10 3190.00 22.42 3390.00 16.47 2490.00 17.79 2690.00 19.12 2890.00

63 115 21.66 2990.00 23.11 3190.00 24.56 3390.00 18.04 2490.00 19.49 2690.00 20.94 2890.00

63 125 23.55 2990.00 25.12 3190.00 26.70 3390.00 19.61 2490.00 21.18 2690.00 22.76 2890.00

63 135 25.43 2990.00 27.13 3190.00 28.83 3390.00 21.18 2490.00 22.88 2690.00 24.58 2890.00

63 145 27.31 2990.00 29.14 3190.00 30.97 3390.00 22.75 2490.00 24.57 2690.00 26.40 2890.00

63 155 BV 34.86 3570.00 36.81 3770.00 38.77 3970.00 28.03 2870.00 29.98 3070.00 31.93 3270.00

63 165 BV 37.11 3570.00 39.19 3770.00 41.27 3970.00 29.83 2870.00 31.91 3070.00 33.99 3270.00

63 175 BV 39.36 3570.00 41.56 3770.00 43.77 3970.00 31.64 2870.00 33.85 3070.00 36.05 3270.00

63 185 BV 41.61 3570.00 43.94 3770.00 46.27 3970.00 33.45 2870.00 35.78 3070.00 38.11 3270.00

63 192 BV 43.18 3570.00 45.60 3770.00 48.02 3970.00 34.72 2870.00 37.13 3070.00 39.55 3270.00

63 200 BV 44.98 3570.00 47.50 3770.00 50.02 3970.00 36.16 2870.00 38.68 3070.00 41.20 3270.00

Erhältlich ab Attelwil

Längen bis 95 cm Längen 100-145 cm

Kommissioniert für Naturbehandlung 63 mm Dicke

Grundpreisliste Kommissioniert für Naturbehandlung 

Flügel Rahmen

4-seitig sauber

massiv, natur Fichte massiv, natur Fichte

2.5-seitig sauberDimension (mm)

Längen 150-225 cmLängen bis 95 cm Längen  100 - 145 cm Längen 150 - 225 cm

Brühwier Fensterholz AG
Graumatt 3
5056 Attelwil

office@fensterholzag.ch
www.fensterholzag.ch

+41 62 738 50 40 Seite 1



Preise ab 01. Februar 2022
  

 

Kommissioniert für Naturbehandlung 63 mm Dicke

Grundpreisliste Kommissioniert für Naturbehandlung 

Dicke Breite
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³

70 55 11.35 2947.00 12.12 3147.00 12.89 3347.00 9.20 2390.00 9.97 2590.00 10.74 2790.00

70 65 13.41 2947.00 14.32 3147.00 15.23 3347.00 10.87 2390.00 11.78 2590.00 12.69 2790.00

70 75 15.47 2947.00 16.52 3147.00 17.57 3347.00 12.55 2390.00 13.60 2590.00 14.65 2790.00

70 80 15.38 2747.00 16.50 2947.00 17.62 3147.00 13.38 2390.00 14.50 2590.00 15.62 2790.00

70 85 16.52 2777.00 17.71 2977.00 18.90 3177.00 14.40 2420.00 15.59 2620.00 16.78 2820.00

70 95 18.27 2747.00 19.60 2947.00 20.93 3147.00 15.89 2390.00 17.22 2590.00 18.55 2790.00

70 105 20.19 2747.00 21.66 2947.00 23.13 3147.00 17.57 2390.00 19.04 2590.00 20.51 2790.00

70 115 23.72 2947.00 25.33 3147.00 26.94 3347.00 19.24 2390.00 20.85 2590.00 22.46 2790.00

70 125 25.79 2947.00 27.54 3147.00 29.29 3347.00 20.91 2390.00 22.66 2590.00 24.41 2790.00

70 135 27.85 2947.00 29.74 3147.00 31.63 3347.00 22.59 2390.00 24.48 2590.00 26.37 2790.00

70 145 29.91 2947.00 31.94 3147.00 33.97 3347.00 24.26 2390.00 26.29 2590.00 28.32 2790.00

70 155 BV 38.73 3570.00 40.90 3770.00 43.07 3970.00 31.14 2870.00 33.31 3070.00 35.48 3270.00

70 165 BV 41.23 3570.00 43.54 3770.00 45.85 3970.00 33.15 2870.00 35.46 3070.00 37.77 3270.00

70 175 BV 43.73 3570.00 46.18 3770.00 48.63 3970.00 35.16 2870.00 37.61 3070.00 40.06 3270.00

70 185 BV 46.23 3570.00 48.82 3770.00 51.41 3970.00 37.17 2870.00 39.76 3070.00 42.35 3270.00

70 192 BV 47.98 3570.00 50.67 3770.00 53.36 3970.00 38.57 2870.00 41.26 3070.00 43.95 3270.00

70 200 BV 49.98 3570.00 52.78 3770.00 55.58 3970.00 40.18 2870.00 42.98 3070.00 45.78 3270.00

Erhältlich ab Attelwil

Kommissioniert für Naturbehandlung 70 mm Dicke

Flügel

Längen bis 95 cm Längen  100 - 145 cm Längen 150 - 225 cm

Rahmen

massiv, natur Fichte massiv, natur Fichte

Dimension (mm) 4-seitig sauber 2.5-seitig sauber

Längen bis 95 cm Längen 100-145 cm Längen 150-225 cm

Brühwier Fensterholz AG
Graumatt 3
5056 Attelwil

office@fensterholzag.ch
www.fensterholzag.ch

+41 62 738 50 40 Seite 2



Preise ab 01. Februar 2022
  

 

Kommissioniert für Naturbehandlung 63 mm Dicke

Grundpreisliste Kommissioniert für Naturbehandlung 

Dicke Breite
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³

75 55 11.76 2850.00 12.58 3050.00 13.41 3250.00 9.49 2300.00 10.31 2500.00 11.14 2700.00

75 65 13.89 2850.00 14.87 3050.00 15.84 3250.00 11.21 2300.00 12.19 2500.00 13.16 2700.00

75 75 16.03 2850.00 17.16 3050.00 18.28 3250.00 12.94 2300.00 14.06 2500.00 15.19 2700.00

75 80 15.90 2650.00 17.10 2850.00 18.30 3050.00 13.80 2300.00 15.00 2500.00 16.20 2700.00

75 85 16.89 2650.00 18.17 2850.00 19.44 3050.00 14.66 2300.00 15.94 2500.00 17.21 2700.00

75 95 18.88 2650.00 20.31 2850.00 21.73 3050.00 16.39 2300.00 17.81 2500.00 19.24 2700.00

75 105 20.87 2650.00 22.44 2850.00 24.02 3050.00 18.11 2300.00 19.69 2500.00 21.26 2700.00

75 115 24.58 2850.00 26.31 3050.00 28.03 3250.00 19.84 2300.00 21.56 2500.00 23.29 2700.00

75 125 26.72 2850.00 28.59 3050.00 30.47 3250.00 21.56 2300.00 23.44 2500.00 25.31 2700.00

75 135 28.86 2850.00 30.88 3050.00 32.91 3250.00 23.29 2300.00 25.31 2500.00 27.34 2700.00

75 145 30.99 2850.00 33.17 3050.00 35.34 3250.00 25.01 2300.00 27.19 2500.00 29.36 2700.00

75 155 BV 41.50 3570.00 43.83 3770.00 46.15 3970.00 33.36 2870.00 35.69 3070.00 38.01 3270.00

75 165 BV 44.18 3570.00 46.65 3770.00 49.13 3970.00 35.52 2870.00 37.99 3070.00 40.47 3270.00

75 175 BV 46.86 3570.00 49.48 3770.00 52.11 3970.00 37.67 2870.00 40.29 3070.00 42.92 3270.00

75 185 BV 49.53 3570.00 52.31 3770.00 55.08 3970.00 39.82 2870.00 42.60 3070.00 45.37 3270.00

75 192 BV 51.41 3570.00 54.29 3770.00 57.17 3970.00 41.33 2870.00 44.21 3070.00 47.09 3270.00

75 200 BV 53.55 3570.00 56.55 3770.00 59.55 3970.00 43.05 2870.00 46.05 3070.00 49.05 3270.00

Erhältlich ab Attelwil

Längen  100 - 145 cm

massiv, natur Fichte

2.5-seitig sauber

Längen bis 95 cm Längen 100-145 cm Längen 150-225 cm

massiv, natur Fichte

Dimension (mm) 4-seitig sauber

Längen bis 95 cm Längen 150 - 225 cm

Kommissioniert für Naturbehandlung 75 mm Dicke

Flügel Rahmen

Brühwier Fensterholz AG
Graumatt 3
5056 Attelwil

office@fensterholzag.ch
www.fensterholzag.ch

+41 62 738 50 40 Seite 3



Preise ab 01. Februar 2022
  

 

Kommissioniert für Naturbehandlung 63 mm Dicke

Grundpreisliste Kommissioniert für Naturbehandlung 

Dicke Breite
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³

80 55 12.91 2935.00 13.79 3135.00 14.67 3335.00 10.52 2390.00 11.40 2590.00 12.28 2790.00

80 65 15.26 2935.00 16.30 3135.00 17.34 3335.00 12.43 2390.00 13.47 2590.00 14.51 2790.00

80 75 17.61 2935.00 18.81 3135.00 20.01 3335.00 14.34 2390.00 15.54 2590.00 16.74 2790.00

80 80 17.50 2735.00 18.78 2935.00 20.06 3135.00 15.30 2390.00 16.58 2590.00 17.86 2790.00

80 85 18.60 2735.00 19.96 2935.00 21.32 3135.00 16.25 2390.00 17.61 2590.00 18.97 2790.00

80 95 20.79 2735.00 22.31 2935.00 23.83 3135.00 18.16 2390.00 19.68 2590.00 21.20 2790.00

80 105 22.97 2735.00 24.65 2935.00 26.33 3135.00 20.08 2390.00 21.76 2590.00 23.44 2790.00

80 115 27.00 2935.00 28.84 3135.00 30.68 3335.00 21.99 2390.00 23.83 2590.00 25.67 2790.00

80 125 29.35 2935.00 31.35 3135.00 33.35 3335.00 23.90 2390.00 25.90 2590.00 27.90 2790.00

80 135 31.70 2935.00 33.86 3135.00 36.02 3335.00 25.81 2390.00 27.97 2590.00 30.13 2790.00

80 145 34.05 2935.00 36.37 3135.00 38.69 3335.00 27.72 2390.00 30.04 2590.00 32.36 2790.00

80 155 BV 44.27 3570.00 46.75 3770.00 49.23 3970.00 35.59 2870.00 38.07 3070.00 40.55 3270.00

80 165 BV 47.12 3570.00 49.76 3770.00 52.40 3970.00 37.88 2870.00 40.52 3070.00 43.16 3270.00

80 175 BV 49.98 3570.00 52.78 3770.00 55.58 3970.00 40.18 2870.00 42.98 3070.00 45.78 3270.00

80 185 BV 52.84 3570.00 55.80 3770.00 58.76 3970.00 42.48 2870.00 45.44 3070.00 48.40 3270.00

80 192 BV 54.84 3570.00 57.91 3770.00 60.98 3970.00 44.08 2870.00 47.16 3070.00 50.23 3270.00

80 200 BV 57.12 3570.00 60.32 3770.00 63.52 3970.00 45.92 2870.00 49.12 3070.00 52.32 3270.00

massiv, natur Fichte massiv, natur Fichte

Erhältlich ab Attelwil

Dimension (mm)

Kommissioniert für Naturbehandlung 80 mm Dicke

Flügel Rahmen

2.5-seitig sauber

Längen bis 95 cm Längen  100 - 145 cm Längen 150 - 225 cm Längen bis 95 cm Längen 100-145 cm Längen 150-225 cm

4-seitig sauber

Brühwier Fensterholz AG
Graumatt 3
5056 Attelwil

office@fensterholzag.ch
www.fensterholzag.ch

+41 62 738 50 40 Seite 4



Preise ab 01. Februar 2022
  

 

Kommissioniert für Naturbehandlung 63 mm Dicke

Grundpreisliste Kommissioniert für Naturbehandlung 

Dicke Breite
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³
Preis     

CHF/m1
Preis     

CHF/m³

85 55 13.32 2850.00 14.26 3050.00 15.19 3250.00 10.75 2300.00 11.69 2500.00 12.62 2700.00

85 65 15.75 2850.00 16.85 3050.00 17.96 3250.00 12.71 2300.00 13.81 2500.00 14.92 2700.00

85 75 18.17 2850.00 19.44 3050.00 20.72 3250.00 14.66 2300.00 15.94 2500.00 17.21 2700.00

85 80 18.02 2650.00 19.38 2850.00 20.74 3050.00 15.64 2300.00 17.00 2500.00 18.36 2700.00

85 85 19.15 2650.00 20.59 2850.00 22.04 3050.00 16.62 2300.00 18.06 2500.00 19.51 2700.00

85 95 21.40 2650.00 23.01 2850.00 24.63 3050.00 18.57 2300.00 20.19 2500.00 21.80 2700.00

85 105 23.65 2650.00 25.44 2850.00 27.22 3050.00 20.53 2300.00 22.31 2500.00 24.10 2700.00

85 115 27.86 2850.00 29.81 3050.00 31.77 3250.00 22.48 2300.00 24.44 2500.00 26.39 2700.00

85 125 30.28 2850.00 32.41 3050.00 34.53 3250.00 24.44 2300.00 26.56 2500.00 28.69 2700.00

85 135 32.70 2850.00 35.00 3050.00 37.29 3250.00 26.39 2300.00 28.69 2500.00 30.98 2700.00

85 145 35.13 2850.00 37.59 3050.00 40.06 3250.00 28.35 2300.00 30.81 2500.00 33.28 2700.00

85 155 BV 47.03 3570.00 49.67 3770.00 52.30 3970.00 37.81 2870.00 40.45 3070.00 43.08 3270.00

85 165 BV 50.07 3570.00 52.87 3770.00 55.68 3970.00 40.25 2870.00 43.06 3070.00 45.86 3270.00

85 175 BV 53.10 3570.00 56.08 3770.00 59.05 3970.00 42.69 2870.00 45.67 3070.00 48.64 3270.00

85 185 BV 56.14 3570.00 59.28 3770.00 62.43 3970.00 45.13 2870.00 48.28 3070.00 51.42 3270.00

85 192 BV 58.26 3570.00 61.53 3770.00 64.79 3970.00 46.84 2870.00 50.10 3070.00 53.37 3270.00

85 200 BV 60.69 3570.00 64.09 3770.00 67.49 3970.00 48.79 2870.00 52.19 3070.00 55.59 3270.00

lamelliert natur auf Anfrage

Kommissioniert für Naturbehandlung 85 mm Dicke

Flügel Rahmen

massiv, natur Fichte massiv, natur Fichte

Erhältlich ab Attelwil

Überlängen Zuschlag Fr. 200.-/m3 ab 230 cm

Dimension (mm) 4-seitig sauber 2.5-seitig sauber

Längen bis 95 cm Längen  100 - 145 cm Längen 150 - 225 cm Längen bis 95 cm Längen 100-145 cm Längen 150-225 cm

Brühwier Fensterholz AG
Graumatt 3
5056 Attelwil

office@fensterholzag.ch
www.fensterholzag.ch

+41 62 738 50 40 Seite 5


